tientes. **S**i enī pecuniam illam·quia pre-cium sanguinis est in corbonam non mit-tunt·cur ipsū sanguinē effūdāt. **S**lo-sa super Mattheum vbi s. **E**me-runt autem ex illis agrum figuli in sepul-chram peregrinorum·alia quidem volū-tate·sc̄z vt eternum relinquerent suę ne-quitię monumentum·sed magnū in factis iniquitatis latet sacramentum. **F**igulus enī tens est in cuius potestate est ex eodē luto facere aliud vas in honorem·alium in contumeliam. **A**ger eius est ſeculū qđ ſanguinis christi precio emitur ī merſum vt ei cōmorūtui peregrini conſepeliantur·et ſic eternam requiem ſortiantur. **N**os ergo qui peregrini a lege ⁊ prophetis era-mus eorum prana ſtudia in ſalutem ſu-ſcepimus·et in precio ſanguinis christi re-quiescimus.

**D**e angaria Simois. Leo pa-pa. vbi s. ſermone. vi.  
Cap. LII.

**T**raditur itaq̄ domin⁹ ſequentium voluntati ad irru-ponem regiē dignationis·iussus est ſui eē gestator ſupplicij·vt impleretur quod Elaias p̄pheta p̄quiderat dices: Ecce puer natus eſt nobis·et filius dat⁹ eſt nobis. Cuius imperium ſuper humerū ei⁹. **L**ū ergo dominus lignū porta-ret crucis·quod in ſceptrum ſibi conuer-teret potestatis. **H**oc quidem erat apud impiorū oculos grāde ludibriū·ſed ma-nifestabatur fidelibus grande mysteriū quia glorioſiſiſimus diaboli victor et ini-micarum virtutum potentissimus tebel-lator⁹ pulcra ſpecie triumphi ſui trophēi portabat·et inuitę patientię humeris ſi-gnum ſalutis adorandum regnis omni-bus inferebat·tanq̄ ⁊ tunc ipsa ſui operi imagine oēs impatores ſuos cōfirmaret ac diceret: Qui nō accipit crucem ſuā et ſeq̄ me·nō ē me dign⁹. **E**nīb⁹ aut̄ cum Iesu turbis ad locū p̄gne. Simon qđā

# Liber

cyrenens innatus est. in quem supplicij lignum a domino transferretur. ut ita tali facto gentium fides persignaretur. quod christi crux non profusio erat fura sed gloria. Non ergo fuit istud fortuitum sed figuratum et mysticum. ut indecis in christum senectibz ad ei compatiedem occurseret alienigena siue peregrinatio. dicente apostolo. Quod si compatimur et pregnabimus. Per hanc enim translationem a circuncisione ad propositum a filiis carnalibus ad filios spirituales imaculati agnus propitiationis et omnium sacramentorum transibat plenitudo. Si quidem pascha nostrum. ut ait apostolus. immolatus est christus. quod se noitat verus reconciliatiois sacramentum offerens prius non in templo. cuius iam erat finita reuerentia. nec inter septa ciuitatis ob meritum sui scelerum diruenda. sed post crucifixum est ex castra. ut veterum victimarum cessante mysterio. noua hostia. novo imponeretur altari. et crux christi non templi est ara sed mundi. **M**iercurio super Mathew. Alio vero Simon qui crucem in angaria portabat. ipse est qui pro humana laude laborat.

**D**e aduentu domini in locum calvarie.  
Idem ibidem. Cap. LIII.

**H**oc ducunt ergo Iesum in calvarie locum ut crucifigeret. Ecce hec Abel a fratre suo in agnum educitur. ut ibi pimat. **I**sidorus super Reg. iij. Parvuli quod illudentes Henrico. et saluti dei. indeoque personam habent quod ad crucem abscondiuntur a domino salvatori. **N**on autem dicunt. Ascende calve ascende calve. quod est nisi quod christus ascensus erat in crucem in loco calvarie. Itaque puerus maledixit eos Henricum. unde duo viri de silva exierunt. et quadraginta duos pueros blasphemantes iterfecerunt. **S**ic et christus postquam ascendit in celum. sic Henricus in bethelemita. et anno quadragesimo secundo ascensionis suae dominus viros imilis de silvis getum. **V**espasianus scilicet et Titus qui deinceps eum strage crudeli. **L**eo papa vii sacerdos. Itaque dominus ad locum suum classificationis eunte. et misericordia ab impiorum

tabernaculo exente. ut impuleret quod scriptum est. **L**onge a peccatis salvo. in tributo polli sequatur illius mulier quod plagatum et lametatum est. **S**olet enim infirmorum sex etiam per his qui morte digni sunt lacrymas comouere et damnatorum exitus per cois namque considerationem misereri. **S**ed hunc placitum sibi dominus Jesus designat ipsi. quod non decet lucis triumphum nec victoriam lamentum. **V**enique puerus ad eas dixit. Filius hierusalem nolite flere super me. sed sup vos ipsas flete. et sup filios vestros. quod dies veniet quod per dicitur. **H**abete steriles et vestres quod non genuerunt. et ubera quod non lactauerunt. **V**ibi iam est tristitia crucifixi ubi formido moritur. **E**cce non tret aium passuri hora supplicij. et docens per se nullam fleti esse rationem. idicere pueris denunciando vindictam. **N**on est igitur quod in me dolere debet filius hierusalem per vobis plagiatur. et per filios vestris evulnatur. **L**ugendum plane vobis est non de salutatore credenti. sed de ipiitate penitenti. **E**go crucem volens sustineo et mortem in me quam peremptum sum admitto. **N**olite flere. per mundi redemptioem morietur. quem in maiestate patris videbitis indicantem.

**D**e eius crucifixione. **B**lo. super Mathew. xv. ca. Cap. LIV.

**T**unc ergo crucifigentes eum diuiserunt sibi vestimenta sua per sortem in quatuor partes item nonne per militum quod crucifixerunt eum. erat aut hora tertia item Marci. quod est. inde crucifixerunt illum. **N**on milites quidem crucifixerunt eum manibus. quod factum est secundum Iohannem hora quasi sexta. sed inde puerus linguis. quod factum est hora tertia. **Q**ui magis utique dicendi sunt eum crucifixisse. quibus hoc nitantur dissimulare quod milites. qui secundum officium suum duci suo paruere. **B**lo. super Iohannem xix. **I**am quidem incepserat sexta diei hora. quando secundum Iohannem Pilatus servit pro tribunalii. **D**umque Jesus duceretur ad crucem ac cetera gereretur. complicita est sexta. scilicet ex quod tenebres fuerunt super terram usque ad horam nonam. **V**erum ne facinus hoc